revertentes verum effe quod dixerant juraverunt. Hj autem fuerunt Eduuardus de

Cipenham, Heraldus, et Leofuuine faca de Exninge, Eadric de Gifelham, Wilfuuine

de Landuuade, Ordener de Berlingeham, et alij fex de melioribus comitatûs. Quo

faéto, terra in manu regis remanfit. Eodem vero anno, monachus quidem, Grim no

mine, quafi a domino miflus, ad epifcopum venit. Qui cum audiret hoc quod illi jura

verant ; nimirum admirans, et eos deteftans, omnes effe perjuros affirmabat. Ipfe enim

monachus diu prepofitus domini de Fracheham extiterat, et ex eadem terrâ fervicia et cuf

tumas, ut de alijs terris de Fracheham fufceperat, et unum ex eifdem qui juraverant in

eodem manerio fub fe habuerat. Quod poftquam epifcopus Roffen. audivit, ad epifcopum

Baicenfèm venit, et monachi verba per ordinem narravit. Que ut epifcopus audivit,

monachum ad fe venire fecit, et ab ipfo illa eadem didicit. Poft hec vero unum ex

illis qui juraverant ad fe fecit venire, qui ftatim ad ejus pedes procidens, confeffus eft fe

perjurum effe. Hinc autem cum illum qui prius juraverat ad fe venire feciffet ; requi

fitus fe perjurum effe fimiliter fatebatur. Denique mandavit vicecomiti ut reliquos ob

viam fibi Londoniam mitteret, et alios duodecim de melioribus ejufJem coinitatus,

qui quod illi juraverant verum effe confirmaverant. Illuc quoque fecit venire multos ex

melioribus totius Anglie baronibus. Quibus omnibus Londonie congregatis, judicatum

cft tam a Francis quàm ab Anglis, illos omnes perjuros effe ; quandoquidem ille, poft

quem alj juraveränt, fe perjurum effe fatebatur. Qgibus tali judicio condempnatis,

- epifcopus
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epifcopus Roffenfis terram fuam ut juftum erat habuit. Alij autem duodecim cum ve!

lént affirmare hjs qui juraverant fe nön confenfiffe ; Baiocenfis epifcopus dixit, ut

hoc ipfum judicio probarent ferri. Qgod quia fe faéturos promiferunt, et facere non

potuerunt, judicantibus alijs fui comitatùs hominibus, trecentas libras regi dederunt.---

E Regi#. Temp. Ep. Rof. & Textu Rafěn. cap. 91. -

Donatio.

Wញុំ rex Anglorum magnus, pater Willelmi regis ejufJem gentis, Roffenfem

ecclefiam beati Andree in tantum dilexit, ut imminente articulo mortis fue, cen

tum ei libras donaret, regiam quoque tunicam, propriumque cornu eburneum dorfale,

etiam unum cum feretro deargentato dimitteret. Pro quo, et alijs ejus multis bene

fi ciis, noflre ecclefie ab eo benigne impenfis, ejus anniverfarium conftituimus debere,

fingulis annis feftive fieri et celebrari.–E Regift. Temp. Ep. Rof. & Textu Rofěn.

сар. 2оо. -

Conventio inter Gundulfum epifcopum & Eadmerum Anhænde

Burgenfem Lundoniæ.

TNUM idem Gundulfus, ex præcepto regis Willelmi magni, præeffet operi magnæ

turris Londoniæ, & hofpitatus fuiffet apud ipfum Ædmerum, quadam vice ipfe

cœpit epifcopum rogare, ut * concedet fibi focietatem ecclefiæ quam regebat, videlicet

Sanéti Andreae. Quod ei epifcopus fatis libenter conceffit. Et ideo conceffit San&to

Andreæ, & fratribus ibidem deo fervientibus, medietatem pifcariæ quæ vocatur Nieuue

Uuere, quamdiu viveret. Cum vero moreretur, totam eam ibidem conceffit, & totam

terram fuam quam habebat in Lundonia, & domos tali paéto, ut ipfe & uxor ejus ad

Roueceftram deferrentur & ibidem fepelirentur, omnique anno eorum anniverfarium

obfervaretur. Ifti funt teftes hujus rei : duo_filij Brihtmari Ageluuinus & Orgarus,

Radulfus clericus epifcopi, & Godefridus Groffus, & alii multi.—E Textu Raffèm.

Conceffio Anfelmi Archiepifcopi Cantuarienfis.

Nfelmus gracia Dei archiepifcopus Cantuarie, Haymoni vicecomiti, & omnibus baro

nibus regis, Francigenis & Anglis, de comitatu de Chent, falutem. Sciatis quod ego

concedo ecclefie fan&ti Andree, & epifcopo Gundulfo de Roveceftria, omnes illas con

fuetudines & leges quas habuit de anteceffore meo Lanfranco archiepifcopo, in fcoto,

& in opere caftri, & in ponte, & omnia jura epifcopalia illi pertinencia, in maneriis

noftris & clericis & laicis fui epifcopatus, ficut unquam melius vel honorabilius habuit

ea ; & monachis ejufdem ecclefie, do de meo dominico, ecclefiam de Norfliete, &

quicquid ad eam pertinet in terris & in decimis, & in oblacionibus, & in omnibus aliis

rebus ; et de pifcaria de Gillingeham, unde monachi folebant dare XL. folidos per an

num anteceffori meo, pardono, eifdem monachis xxxv. folidos, ut habeant eos ad vic

tum eorum ; et eidem fupradiéto epifcopo Gundulfo, concedo quandam terram, valen

tem xx. folidos per annum, in noftro dominico manerio de Hcifia, quod eft in

Middelfexa. Tefte Ernulfo priore, Jofeph, Eadmero monacho Cantuarie, Baldewino

de Tornai monacho Beccenfi, & ceteris.—Regi/f. Cart. Ecc. Roffem. in Bib. Cottom.

Domitiam. 4, 9.

De Prefentationibus omnium Ecclefiarum & de Exenio fanéti Andree.

Gಾ! Rofenfis epifcopus, omnibus Chrifli fidelibus falutem. Notum fit omni

bus me conceffiffe, &c. ficut antea ad paginam 6. Iftas conceffiones et inftitu

tiones, pro amore fanéti Andree apoftoli, in ejus ecclefia ftatui, voluntate et affenfu